
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 1/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 311/2022

01 de julho de 2022

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS
INTEGRAIS,E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, e
Considerando o processo de aposentadoria voluntária por idade e tempo
de contribuição, na modalidade Especial de Professor, da servidora
ADRIANA ROMÃO LUQUES VICENTE.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica concedido a partir de 01/07/2022, a servidora ADRIANA ROMÃO
LUQUES VICENTE, brasileira, servidora público municipal, ocupante do cargo
efetivo de professora, portadora da Cédula de identidade RG. nº 5.609.233-1
SSP/PR, PIS/PASEP nº 1.706.388.998-0 e inscrita no CPF/MF sob nº
898.993.349-87, residente e domiciliada na cidade de Nova Londrina-PR,
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, do cargo efetivo de
professor, constante dos CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO da Lei
Municipal nº 011/2011, art. 6º da E.C. 41/2003 e art. 40, da Lei Municipal nº
1955/2008 c/c artigo 71 da Lei Municipal nº 141/2021.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal de sua aposentadoria, o valor de
R$ 3.796,85 (três mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco
centavos), conforme cálculo de proventos.

Art. 3º - Os proventos de aposentadoria da servidora serão revistos nos termos do
artigo 7º da E.C. 41/2003.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 01 DE JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 2/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 314/2022
04 de julho de 2022

SÚMULA: CONCEDE APOSENTADORIA
COMPULSÓRIA , E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o
processo de aposentadoria do servidor OSWALDO PASETO,

DECRETA

Art. 1º. Fica concedido ao servidor OSWALDO PASETO, brasileiro, servidor
público municipal de Nova Londrina–PR, ocupante do cargo efetivo de
operário, portador da Cédula de identidade RG.1013929, PIS/PASEP
1.038.548.443-4 e inscrito no CPF/MF nº 100.872.149-20, residente e
domiciliado na cidade de Nova Londrina-PR, APOSENTADORIA
COMPULSÓRIA, no cargo efetivo de Operário, com fundamento no artigo
40, § 1º, inciso II da C.F. e artigo 46 da Lei Complementar nº 141/2021.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 304,84 (trezentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme
planilha de cálculo de proventos e para efeitos de recebimento com
fundamento no § 2º, art. 40, da C.F./88, um salário-mínimo nacional.

Art. 3° - O provento de aposentadoria do servidor será revisto com fundamento no
§ 8º do art. 40 da C.F./88.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE JULHO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 3/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 318/2022
05 de julho de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR
DE R$ 33.252,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021,
de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 33.252,00 (trinta e três mil,
duzentos e cinquenta e dois reais) nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.243.0025.2044 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres)– Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (330).......................................R$ 13.500,00
319013: Obrigações Patronais (331)...................................................................................R$ 4.200,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (332)......................................... R$ 4.430,00
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica (333)....R$ 300,00

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.243.0026.2311 CASA LAR MENINO JESUS
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres)– Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (334).............................................R$ 700,00
319013: Obrigações Patronais (335)......................................................................................R$ 830,00
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica (338)....R$ 300,00

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0025.2028 MANUTENÇÃO DO CRAS
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres)– Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (342)..........................................R$ 8.992,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR...............................................................R$ 33.252,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 4/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado a tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 33.252,00 (trinta e três mil,
duzentos e cinquenta e dois reais), proveniente da seguinte forma:

(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.3.2.1.01.0.1.04.03 – APLIC – PLANO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS - PAM
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.31 - APLIC – ICMS/EXPORTAÇÃO
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.33 – APLIC – DETRAN/MULTAS
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.35 – APLIC – IPVA
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.40 – APLIC – ARRECADAÇÃO
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.41 – APLIC – ICMS
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.46 – APLIC – FEX
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.73 – APLIC – ARRECADAÇÃO SICREDI
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.85 – Rendimentos de Aplicações Financeiras FONTE
LIVRE
FONTE:1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

9.000,00

220,00

132,00

3.500,00

4.100,00

600,00

50,00

15.500,00

150,00

TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 33.252,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e
2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO
DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 5/18

     
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

 
Processo nº. 169/2022 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 074/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPÁL DE 

NOVA LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 05 de julho de 2022.   
Tipo de Julgamento: Por ítem 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 21 de julho de 2022, às 14:30 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2022. 

                    
 

                ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                Secretária Municipal da Educação 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 6/18

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 
 
Processo nº. 137/2022 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2022 

Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, com o objetivo principal de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e 
regional em consonância com o caput do art. 47 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
alterações. 
Será considerado para este edital a seguinte abrangência: 
LOCAL - O limite geográfico do município; 
REGIONAL - Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da Apa Federal do Noroeste do Paraná – 

COMAFEN 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE 

SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, COMPREENDENDO: 
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO 
DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital. 

Íntegra do edital a partir de 06 de julho de 2022.   
Tipo de Julgamento:  Menor Preço Global  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 18 de julho de 2022, às 10:00 horas. 
 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO 
DE 2022.                       
                
 
 
 

          MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 7/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  LAÉRCIO JOSÉ DE PINTOR 

CPF nº 575.612.149-87 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

49 Suco de uva integral – garrafa de 1,5 lt 2.500 un 16,00 40.000,00 

Valor Total do Contrato   40.000,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 8/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  LEANDRO GARCIA PEREIRA 
CPF nº 041.260.629-12 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

03 Abobrinha verde in natura 400 kg 4,07 1.628,00 

07 Alface lisa/crespa 500 kg 6,31 3.155,00 

12 Batata doce 500 kg 2,96 1.480,00 

14 Beterraba in natura 200 kg 3,84 768,00 

19 Cenoura in natura 200 kg 3,23 646,00 

20 Colorau caseiro 100 kg       27,00 2.700,00 

22 Couve manteiga 300 kg 7,50 2.250,00 

33 Maracujá 200 kg 6,01 1.202,00 

36 Melão caipira 300 kg 3,65 1.095,00 

37 Milho verde descascado 400 kg 6,12 2.448,00 

47 Repolho verde/roxo 400 kg 3,04 1.216,00 

18 Cheiro verde 100 kg       11,70 1.170,00 

31 Mandioca amarela s/casca congelada 400 kg 4,90 1.960,00 

Valor Total do Contrato   21.718,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 21.718,00 (vinte e um mil e setecentos e dezoito reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 9/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  LUCAS SEBASTIÃO ZORDAN VIEIRA 
CPF nº 089.951.979-27 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

38 Nhoque de mandioca congelado 1.300 kg 12,00 15.600,00 

Valor Total do Contrato   15.600,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 10/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  LUCAS TADEU EZIDIO MENEGUETTI 
CPF nº 102.280.309-35 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

45 Polpa de frutas sabores regionais 2.400 kg 14,16 33.984,00 

Valor Total do Contrato   33.984,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL R$ 33.984,00 (trinta e três mil e novecentos e oitenta e quatro reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 11/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI 
CPF nº 745.733.499-87 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

10 Banana caturra 7.000 kg 3,43 24.010,00 

P11 Banana maçã/prata 3.000 kg 4,42 13.260,00 

Valor Total do Contrato   37.270,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL R$ R$ 37.270,00 (trinta e sete mil e duzentos e setenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 12/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  MARIA APARECIDA SOLOVIOFF DOS SANTOS 

CPF nº 685.315.839-34 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

02 Abacaxi 600 kg 4,20 2.520,00 

29 Limão taiti 500 kg 2,92 1.460,00 

32 Manga 400 kg 3,51 1.404,00 

30 Mamão 450 kg 4,22 1.899,00 

33 Maracujá 300 kg 6,01 1.803,00 

34 Melancia 600 kg 2,01 1.206,00 

36 Melão caipira 400 kg 3,65 1.460,00 

37 Milho verde descascado 1.000 kg 6,12 6.120,00 

Valor Total do Contrato   17.872,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL R$  17.872,00 (dezessete mil e oitocentos e setenta e dois reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 13/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 

CPF nº 018.269.079-20 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

01 Abacate 300 kg 4,30 1.290,00 

04 Abóbora madura 400 kg 3,50 1.400,00 

12 Batata doce 800 kg 2,96 2.368,00 

14 Beterraba in natura 400 kg 3,84 1.536,00 

20 Colorau caseiro 150 kg 27,00 4.050,00 

25 Ervas medicinais in natura 150 kg 14,07 2.110,50 

26 Espinafre 300 kg 7,24 2.172,00 

31 Mandioca amarela sem casca congelada 1.000 kg 4,90 4.900,00 

Valor Total do Contrato   19.826,50 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL R$ 19.826,50 (dezenove mil e oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 14/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  NÉRCIO GARCIA 
CPF nº 139.037.059-34 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

40 Ovos de galinha brancos  5.900 Dz 6,70 39.530,00 

Valor Total do Contrato   39.530,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL R$ 39.530,00 (trinta e nove mil e quinhentos e trinta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 15/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  RAFAEL ANTONIO PREUSS 
CPF nº 643.918.170-04 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

07 Alface lisa / crespa 1.000 kg 6,31 6.310,00 

13 Berinjela 200 kg 5,33 1.066,00 

14 Beterraba in natura 300 kg 3,84 1.152,00 

16 Brócolis 350 kg 7,00 2.450,00 

18 Cheiro-verde  300 kg 11,70 3.510,00 

17 Cebola in natura 300 kg 3,74 1.122,00 

19 Cenoura in natura 800 kg 3,23 2.584,00 

22 Couve manteiga 400 kg 7,50 3.000,00 

21 Couve-flor 400 kg 5,41 2.164,00 

44 Pepino verde in natura 400 kg 3,38 1.352,00 

39 Tomate in natura 300 kg 4,36 1.308,00 

46 Rabanete 200 kg 5,40 1.080,00 

47 Repolho in natura  500 kg 3,04 1.520,00 

48 Rúcula 250 kg 7,86 1.965,00 

Valor Total do Contrato   30.583,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 30.583,00 (trinta mil e quinhentos e oitenta e três reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 16/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  SEBASTIÃO CORDEIRO 
CPF nº 055.711.549-34 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

35 Mel balde 10 kg 1.300 kg 24,84 32.292,00 

Valor Total do Contrato   32.292,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 32.292,00 (trinta e dois mil e duzentos e noventa e dois reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 17/18

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  VALDIVINO LOPES PEREIRA 

CPF nº 662.225.329-34 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

12 Batata doce 200 kg   2,96    592,00 

10 Banana caturra 500 kg   3,43  1.715,00 

11 Banana maçã/prata 500 kg   4,42  2.210,00 

25 Ervas medicinais in natura   80 kg 14,07  1.125,60 

30 Mamão 350 kg   4,22  1.477,00 

34 Melancia 300 kg   2,01     603,00 

37 Milho verde descascado 500 kg   6,12   3.060,00 

Valor Total do Contrato    10.782,60 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 10.782,60 (dez mil e setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2297 05 de Julho de 2022  PG. 18/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 222/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA.
CNPJ nº 17.922.286/0001-65

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 013/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA, DENOMINADA SISTEMA TRAZ VALOR, PARA PEÇAS E SERVIÇOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL
DE NOVA LONDRINA/PR, INCLUINDO LOCAÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO E SUPORTE.

4 - VALOR: R$ 24.512,25 (vinte e quatro mil, quinhentos e doze reais e vinte e cinco centavos).

5 - PRAZO: As instalações do software e treinamento dos servidores deverão ser realizadas em até 05 (cinco) dias
da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/07/2022 à 05/07/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 05 de julho de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UOM9uh neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-07-05T17:54:26-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




